\l
WA\ 08~

MAT.: RATIFICA Y APRUEBA CONVENIO DE
PAGO QUE |INDICA : N°39/2018 DE LA
PROPIEDAD ROL DE AVALUO 590-112 POR
CONCEPTO DE DERECHOS DE ASEO
DOMICILIARIO A NOMBRE DE FRANCISCO
ASTUDILLO TORRES.

i e | ILUSTRE MUNICIPALIDAD |
0
DECRETO: N° 0116 e DEALGARROB L
AN

VISTOS: OREGENA l
SECRETARIAMUNICIPAL

1. Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

2. Ley N° 3.063, sobre Rentas Municipales y sus modificaciones posteriores:;

3. Decreto Alcaldicio. N° 6.629 de fecha 06.12.2016; Asume Alcaldia.

4. Decreto Alcaldicio N° 6.302 de fecha 22.11.2018, Aprueba Acuerdo N° 166 del Honorable

Concejo Municipal de Algarrobo.

Decreto Alcaldicio N° 6.489 de fecha 04.12.2018, aprueba presupuesto municipal afio 2019.

Decreto Alcaldicio N° 5.963, de fecha 30.10.2018, aprueba ordenanza local sobre derechos por

concesiones, permisos, servicios y otros

7. La solicitud presentada con fecha 09 de Abril del 2018, por don FRANCISCO ASTUDILLO
TORRES, para la realizaciéon de convenio de pago.

8. Comprobante de pago N° 086470 de fecha 09.04.2018.

9. Oficio N°6/2019, de la Directora de Administracién y Finanzas, firmado y visado por la SECMU.

o o

CONSIDERANDO:

Que por temas administrativos, como licencias médicas,estudios y falta de personal, se
Ratifica y Aprueba la solicitud de convenio de pago del rol de avaltio 590-112, de fecha 09
de Abril del 2018.

DECRETO:

1. Ratifiquese, Apruébese y Celébrese un convenio de pago por concepto de morosidad de los
Derechos de Aseo Domiciliario, rol de avalio 590-112, con don FRANCISCO ASTUDILLO
TORRES, cédula de identidad , con domicilio particular en

. quien adeuda por concepto de
derechos municipales impagos incluidos intereses y reajustes consolidadas al 09/04/2018, la
suma de $283.613 (doscientos ochenta y tres mil, seiscientos trece pesos),correspondiente
a los afos afo 2015, 2016 y 2017, pagando un valor inicial de $56.722 (cincuenta y seis mil,
setecientos veintidés pesos).

2. La deuda sera pagada en su equivalente en moneda de curso legal de 5 cuotas mensuales de
$ 37.815 (treinta y siete mil, ochocientos quince pesos), y la cuota N°6 por un valor de $37.816
(treinta y siete mil, ochocientos dieciséis pesos).-

3 E.L monto de las cuotas fijadas considera los respecti@QB be]ub{ ¥ mplados en
artl ire __ 3-64 y 55 del Cadigo Tributario. m \'Sd '

“:ja-ﬂ-‘

7% . JOSE | %9’7 NEZ MALDONADO
-."..‘J “-\ {:, !{“. L v

- i

ICIPAL 00S. a.‘% 2OY%\.
T
» o fAdm. Y Finanzas IEH%? OL ’
= :b-b Aseo Domiciliario mm:o
o Archivo - FECHA
SALIDA
DOCUMENTO

|



